



زبان سرکش

صاحب خود را به هلاکت می‌اندازد!

امام علی(ع): زبان و دل را هماهنگ کنید. انسان باید زبانش را حفظ کند، زیرا همانا این زبان سرکش، صاحب خود را به هلاکت می‌اندازد. به خدا سگوئند، پرهیزکاری را ندیده‌ام که تقوا برای او سودمند باشد، مگر آنکه زبان خویش را حفظ کرده بود.

پیچ‌بلاغه – خطبه ۱۷۶

با حکم فرمانده کل قوا صورت گرفت

انتصاب فرمانده کل ارش

و جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا، در احکام جداگانه‌ای امیر سرلشکر عطاءالله صالحی را به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را با ارتقاء به درجه سرلشکری به سمت فرمانده کل ارش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
امیر سرلشکر عطاءالله صالحی با قدردانی از خدمات خالصانه شما در فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی ایران، بنا به پیشنهاد رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، جنابعالی را که از سوابق و تجارب ارزشمندی در حوزه‌های فرماندهی و ستادی برخوردار می‌باشید به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب می‌کنم.

از زحمات و تلاش‌های امیر سرتیپ سید عبدالرحیم موسوی در این مسئولیت‌فردانی می‌کنم. توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت دارم.

سید علی خامنه‌ای
۳۰ مرداد ۱۳۹۶

بسم‌الله الرحمن الرحیم
امیر سرتیپ سید عبدالرحیم موسوی نظر به تعهد و شایستگی و تجارب شما را با ارتقاء به درجه سرلشکری به سمت فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم. با توجه به ذخیره عظیم نیروی انسانی کارآمد و مؤمن ارتش و تجربیات دوران دفاع مقدّس و پس از آن، انتظار می‌رود در دوران فرماندهی شما با رویکرد تحولی و انقلابی، ارتقای توان و آمادگی‌های رزمی و تعالی معنوی و بصیرتی و تأمین نیازهای معیشتی و هم‌افزایی با سایر نیروهای مسلح، شتاب گیرد و مجموعه آجا به نصاب شایسته‌تر برسد.

از تلاش‌های خالصانه و ارزشمند امیر سرلشکر عطاءالله صالحی در طول خدمت تشکر و قدردانی می‌کنم و توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت دارم.

سید علی خامنه‌ای
۳۰ مرداد ۱۳۹۶

با حکم رهبر انقلاب

سردار دهقان مشاور فرماندهی کل قوا شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا در حکمی سردار سرتیپ حسین دهقان را به عنوان مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب کردند.

به گزارش فارس، متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان نظر به تجارب مؤثر جنابعالی در عرصه‌های دفاعی خصوصا حوزه صنعت، شما را به سمت مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب می‌کنم. رصد مستمر تحقیقات علمی و تحول فناوری‌های دفاعی و ارائه پیشنهاد در دستیابی به ارتقاء و توسعه قابلیت‌ها مورد انتظار می‌باشد.
سیدعلی خامنه‌ای
۲۹ مرداد ۱۳۹۶

بیانیه وزارت دفاع به مناسبت سالروز صنعت دفاعی متخصصان صنعت دفاعی لحظه‌ای از حداکثرسازی قدرت دفاعی غفلت نخواهند کرد

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بیانیه‌ای به مناسبت سالروز صنعت دفاعی، تأکید کرد: حداکثرسازی قدرت دفاعی در چارچوب اهداف و سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی و متناسب با الزامات مقابل موفق برابر تهدیدات، لحظه‌ای مورد غفلت قرار نخواهد گرفت.

وزارت دفاع با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: تلاقی روز صنعت دفاعی کشور با ایام آغاز به‌کار دولت دوازدهم و وزیر جدید دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، الهام‌بخش و یادآور جایگاه و نقش نوین وزارت دفاع در ارتقای «امنیت» و قدرت «بازدارندگی» جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه در حوزه تقویت سلاح‌های راهبردی به ویژه «قدرت موشکی» و حمایت از «جبهه مقاومت اسلامی» بوده و متضمن امنیت پایدار ملی و پشتوانه‌ای غنی برای پیشبرد راهبردها و سیاست‌های بین‌المللی به شمار می‌رود. وزارت دفاع تصریح کرد: پیش‌بینی‌ها و اقدامات لازم برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه و تأثیرگذار در حوزه صنعت دفاعی کشور که ممکن است در آینده در ابعاد جدیدی پدیدار شود، در کنار «حداکثرسازی قدرت دفاعی» در چارچوب اهداف و سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی و متناسب با الزامات مقابل موفق برابر تهدیدات و تحکیم اصل بازدارندگی، لحظه‌ای مورد غفلت قرار نخواهد گرفت و به فضل الهی ملت ایران تبلور آن را در صحنه رزمایش‌ها و مانوریت‌های نیروهای مسلح کشور به ویژه در «ارتش جمهوری اسلامی» و «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی»، مشاهده و تجربه خواهند کرد.

فرصت مجدد برای انتخاب رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد

رئیس مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی گفت: داوطلبانی که موفق به انتخاب رشته‌های با آزمون این دانشگاه نشده‌اند، می‌توانند تا ساعت ۲۴ امشب (سه شنبه) برای انتخاب رشته‌های با آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ دانشگاه آزاد اقدام کنند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما امیررضا شاهانی با بیان اینکه این زمان تمدید نخواهد شد، افزود: داوطلبان برای انتخاب و ثبت کدرشته محل‌ها به سایت اینترنتی به نشانی www.azmoon.org مراجعه کنند. شاهانی ادامه داد: برخی تغییرات، اصلاحات و کدرشته محل‌های جدید علوم پزشکی در این سایت اینترنتی منتشر شده است. به گفته او، داوطلبانی که در روزهای گذشته انتخاب رشته کرده‌اند نیز می‌توانند در این مدت برای ویرایش کدرشته محل‌های انتخابی اقدام کنند. شاهانی با بیان اینکه هر داوطلب می‌تواند ۲۰ کدرشته محل را انتخاب و در برگ انتخاب رشته ثبت کند، افزود: داوطلبان باید بر اساس نمرات و کدی که در کارنامه آزمون سراسری آنها درج شده است برای انتخاب رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اقدام کنند.



خداوند شهید حججی عزیز را حجتی در مقابل چشم همگان قرار داد

رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز در دیدار جمعی از مسئولان و فعالان فرهنگی از استانهای یزد و همدان با تأکید بر لزوم تقویت روحیه انقلابی در نسل جوان، شهید حججی را نمونه‌ای درخشان از رویش‌های انقلاب خواندند و خاطرنشان کردند: مسئولان فرهنگی موظفند روحیه و جریان انقلابی را در محیط‌های مختلف تقویت و از آن پشتیبانی کنند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این دیدار

باشاره به بسترهای فراوانی که در دنیای امروز در جهت گمراه کردن نسل جوان ایجاد شده است، افزودند: در مقابل این تبلیغات منفیّ و صدا‌های گمراه‌کننده، ظرفیت‌های بزرگی در جهت هدایت و رویش جوانان وجود دارد.

رهبر انقلاب اسلامی، شهید حججی را نمونه‌ای درخشان از رویش‌های اسلامی و انقلابی خواندند و گفتند: شهید حججی عزیز در دنیایی که روزنه‌های اغواگر صوتی و تصویری فراوانی وجود دارد، چنین درخشید و خداوند او را همچون حجتی در مقابل چشم همگان قرار داد.

سفیران جدید دو کشور در تهران با وزیر امور خارجه دیدار و استوارنامه‌های خود را تسلیم کردند و همچنین معاون عربی آفریقایی وزارت خارجه با وزیر خارجه لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.
سفیر جدید نیجریه و جمهوری چک در تهران در آغاز ماموریت خود با محمد جواد ظریف، دیدار و رونوشت استوارنامه‌های خود را تسلیم وزیر امور خارجه کشورمان کردند.
همچنین سفیران مالی و سریلانکا در تهران در پایسان ماموریت خود با محمد جواد ظریف وزیر امور

درخشش دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان در مسابقات بین‌المللی

گروه دانشجویی دانشکده علوم ریاضی دانشگاه صنعتی اصفهان در مسابقات بین‌المللی ریاضی بلغارستان IMC ۲۰۱۷ یک نشان نقره، یک برنز و دو دیپلم افتخار کسب کردند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سرپرست تیم دانشجویان ریاضی دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: در این دوره از مسابقات، محسن قدرتی، آرمان ادیبی، حسین شکوهی زاده، محمدمهدی کاظمی و محمدرضا توکلی مقدم گروه دانشجویی این دانشگاه به ترتیب موفق به دریافت یک نشان نقره، یک نشان برنز و دو دیپلم افتخار شدند.

رضا رضائیان فراشاهی افزود: در دوره‌های پیشین این رقابت‌های بین‌المللی هم دانشگاه صنعتی اصفهان موفق به کسب افتخارات متعدد شده است.

بیست‌وچهارمین مسابقات بین‌المللی ریاضی دانشجویی (IMC۲۰۱۷) با حضور بیش از ۳۰۰ شرکت‌کننده در قالب ۹۰گروه از کشورهای مختلف جهان مردادامسال در بلغارستان برگزار شد.

اخبار کشور

رهبر انقلاب:

خداوند شهید حججی عزیز را حجتی در مقابل چشم همگان قرار داد



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، تقویت روحیه انقلابی و جهادی را مهم‌ترین وظیفه مسئولان و دست‌اندرکاران فرهنگی خواندند و خطاب به آنان خاطرنشان کردند: باید همه تلاش خود را مصروف تربیت دینی و انقلابی جوانان کنید و بدانید اخلاق نیز همراه با تقویت روحیه انقلابی و دینی و حرکت جهادی و میل به جهاد در راه خدا، ایجاد و ماندگار شود.

دربروت صورت گرفت

دیدار جابری انصاری با وزیر خارجه لبنان

بحران سوریه اظهار داشت برای حل و فصل بحران سوریه به کمک و همراهی لبنان و دیگر کشورهای منطقه نیاز هست.
جابری وزارت همچنین ابراز امیدواری کرد با جبران باسیل وزیر خارجه ایران و لبنان، برنامه‌های دیدار آتی میشل عون رئیس‌جمهور لبنان از تهران به نحوی تنظیم شود که این دیدار سرازار گسترش همکاری‌های دو کشور در همه حوزه‌ها به ویژه سیاسی و اقتصادی باشد.

در بازدید از فرماندهی مرزبانی صورت گرفت

تأکید سرلشکر باقری بر حمایت از مرزنشینان به عنوان اصلی‌ترین پایه‌های امنیت



عضو هیئت علمی دانشگاه:

غرب‌گرایان به بهانه جذب سرمایه خارجی خواهان تغییر در رفتار سیاسی کشور هستند

در کشورهای دوست و همسایه وجود دارد که معمولاً مورد غفلت واقع می‌شوند گفت: به عنوان مثال سرمایه‌داران بزرگی در قطر، امارات متحده عربی، لبنان و ... وجود دارند که به سبب برخی قربات‌های فکری و فرهنگی مایل به سرمایه‌گذاری در ایران هستند.

عبدالملکی افزود: به طور کلی ظرفیت گویی سرمایه‌گذاری خارجی برای تأمین آتیه جوامع نفت فروش (اعم از آسیایی و آفریقایی) باعث می‌شود بسیاری از این کشورها در برنامه‌های بلندمدت خود به سرمایه‌گذاری خارجی اهتمام داشته باشند و در این میان ایران به عنوان کشوری با ظرفیت‌های

تشیع پیکر ۳ شهید مدافع حرم لشکر فاطمیون در شهری



پیکر مطهر سه شهید مدافع حرم دیروز با حضور خانواده معظم شهدا، ائین گران، بسیجیان، اقشار مختلف مردم و جمعی از مسئولان در شهری تشییع شد.

به گزارش ایرنا، پیکر شهدیان محمد فقیری، اسدالله زواری و سید مصطفی شاه‌حسینی با حضور پرشور مردم از میدان شهری به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) تشییع و پس از طواف بر گرد

صفحه ۳

سه‌شنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۶

۲۹ دی‌قعدہ ۱۴۳۸ – شماره ۳۱۷۰۳

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی ^(ع): این وصیت‌نامه‌ها که این عزیزان (شهدا) می‌نویسند مطالعه کنید، پنجاه‌سال عبادت کردید، خدا قبول کند یک روز هم یکی از این وصیت‌نامه‌ها را بپذیرد و مطالعه کنید و فکر کنید.

اخبار ادبی و هنری

حماسه خوانی شاعران و هنرمندان برای شهید حججی

شب شعر و هنر برای پاسداشت شهید مدافع حرم، محسن حججی با عنوان «سر به راه» عصر یکشنبه ۲۹ مرداد در تخلصان سازمان اوج برگزار شد. در این مراسم که با استقبال شاعران و چهره‌های فرهنگی و هنری همراه بود، خانواده شهید حججی هم حضور داشتند. رضا برجی عکاس و مستندساز در این مراسم گفت: یک‌سری از بچه بسیجی‌ها یک‌شبه به جایی می‌رسند که بزرگ‌ترین عرفا خواب آن مرحله را هم نمی‌بینند؛ محسن حججی نمونه‌ای در این مدعاست. برجی ادامه داد: اگرچه نسل ما دلاده حضرت روح‌الله بود ولی حالا بچه‌های دهه ۶۰ تا ۸۰ که رهبر معظم انقلاب را آقا خطاب می‌کنند به‌خدا قسم همان‌هایی هستند که امروز تا پای جان و حتی شاید بیش از هم نسلان ما پای ولایت‌فقیه ایستاده‌اند. این‌هایی که امروز پای ولایت‌فقیه می‌ایستند می‌شوند شهید محسن حججی. این اتفاق بزرگ است و این چیزی نیست جز ولایت‌پذیری.

وی تصریح کرد: شهید حججی طوفانی در قلب‌ها به راه انداخته. در این قصه یک اتفاقی افتاده، مگر شهید حججی نخستین شهید و رزمنده‌ای بود که سرش را بریده‌اند؛ خیر! ببینید یک دهه هفتادی، راحت انقلاب بر می‌آمد و این یعنی قصه شهید حججی، قصه پر رمز و رازی است.

مصطفی جمشیدی داستان‌نویس نیز در این شب شعر گفت: انقلاب اسلامی شکوه و توانایی خود را داشته و در عرصه بین‌المللی پیام خود را رسانده است. خط دашن نه فقط برای ما بلکه برای جهانیان یک خطر واضح است ولی نمی‌دانم چرا کوردلان نمی‌بینند که رزمندگان ما در مقابل سپاهی‌ها با ایستادن ایستاده‌اند. رسانسی که این شهید در اجتماع و هنر عرصه ایجاد کرد مبارک است.

میلاد عرفانیور، علیرضا قزوه، سجاد رشیدی، مصطفی مدحتی خراسانی، محسن کولانی، سعید پایانی، مهدی چهاران و… نیز به شعرخوانی درباره شهید حججی و مدافعان حرم پرداختند. بعد از آن نیز پدر شهید حججی در سخنان کوتاهی ضمن تشکر از عوامل برگزاری و حضار در این مراسم، شهید حججی را متعلق به تمام ملت ایران خواند.

عضواسبق شورای مرکزی انجمن منتقدان: دعوت جعفر پناهی به جشن منتقدان توهین به جریان نقد بود

عضو اسبق شورای مرکزی انجمن منتقدان سینما گفت: جشن منتقدان، قرار بود به عنوان مراسمی آکادمیک و معتبر برگزار شود، اما عملکرد شورای مرکزی انجمن منتقدان و دبیر این دوره از جشن به گونه‌ای بود که هم اعتبار این مراسم زیر سؤال رفت و هم به اعضای انجمن توهین شد.

علی اکبر عبدالعلی‌زاده، نویسنده و منتقد و از اعضای اسبق شورای مرکزی انجمن منتقدان در گفت وگو با خبرنگار کیهان، درباره دعوت از جعفر پناهی به یازدهمین دوره جشن منتقدان تصریح کرد: جماعتی قصد دارند خوششان را به جریان به اصطلاح روشنفکری نشان دهند، غافل از اینکه این جریان، رجم ندارد. همان طور که در همین دوره از جشن منتقدان دیدیم، جعفر پناهی روی صحنه آمد، جایزه را به فیلم برگزیده نداد اما حاضر هم نشد صحنه را ترک کند. او نظر را به هم ریخت، به اعضای انجمن توهین کرد و رای آکادمی را زیر سؤال برد اما دوباره برگشت و از تیربین جشن منتقدان سواستفاده کرد. وی ادامه داد: اساساً انتخاب جعفر پناهی برای حضور در صحنه جشن انجمن منتقدان که قرار بوده مراسمی اعتباری و تخصصی باشد اشتباه بود. چون پناهی نه فیلمی دارد که در قواره سینما تعریف شود و نه جوایز سینمایی گرفته است. جوایزی هم که گرفته روکرد سیاسی داشته‌اند، نه سینمایی. علاوه بر این، او از هر فرصتی برای موعب‌سواری بهره می‌برد. افرادی مثل من که از نزدیک با جعفر پناهی برخورد داشته‌اند و او را می‌شناسند این حرف است، نه تصدیق می‌کنند. به‌طور طبیعی در مراسمی که مدعی تخصصی بودن است، جوایز بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را باید بزرگان و افراد معتبر اعطا کنند، نه فردی مثل جعفر پناهی چطور می‌شود که هیئت مدیره و دبیر جشن منتقدان این موهومات ساده را نمی‌دانند؟ این مجری مراسم نیز تناسبی با محفل و مراسم تخصصی و آکادمیک نداشت.

عبدالله‌زاده افزود: امسال خطاهای بسیار بزرگی در جشن منتقدان صورت گرفت که توهین به کل جریان نقد محسوب می‌شود. چطور است که برگزارکنندگان جشن انجمن منتقدان کارت مهمانان جشن را به در منزلشان ارسال می‌کنند اما به اعضای انجمن که صاحبان اصلی این جشن بودند، اعلام کردند که باید بروند و با ارائه کارت ملی، کارت دعوت بگیرند؟ در جشنواره‌های دیگر، حرمت اعضای انجمن منتقدان بیشتر از جشنی که توسط خود این انجمن برگزار شده نگه داشته می‌شود.نتیجه این است که سال‌های سال است موثرین عرصه نقد و پژوهش در این جشن حضور نمی‌یابند. مگر اینکه به عنوان اهدا کنندگان جایزه به آنها اصرار نشود که حاضر شوند. همه ترجیح می‌دهند که از این جشن دور بمانند.

وی در پایان تأکید کرد: در جشن انجمن منتقدان، دیگر بزرگان منافع صنفی برای منافع شخصی افراد محدودی هزینه شد. گفتنی است مراسم جشن منتقدان و نویسندگان سینمایی که در ششم مرداد برگزار شد با حاشیه‌های فضاقت‌باری روبرو شد و این آئین را تبدیل به رخدای شخف و مبتذل نمود.

تفکیک جنسیتی در فرانسه رو به افزایش است!

براساس گزارش روزنامه «لوپس» فرانسه، گرایش‌های مدنی در جوامع شهری فرانسه، برای جداسازی جنسی یا همان تفکیک جنسیتی در اماکن عمومی رو به افزایش است. این روزنامه می‌نویسد: «در نگاه به دهنه جامعه، دیده می‌شود که اماکن ویژه و خصوصی زنان در کشور در حال افزایش است؛ ازمدارس بگیرد تا کلوب‌های ورزشی تا فضاهای حرفه‌ای. شمار اماکن ویژه بانوان، روز بروز افزایش می‌یابد…»

این درحالی است که سالهاست رسانه‌های غربی و همچنین شبیه روشنفکران داخلی، سبک زندگی اسلامی «ایرانی که بر رعایت حفظ حریم محرم و نامحرم و همچنین حضور زنان در عرصه‌های مناسب استوار است را به عنوان تفکیک جنسیتی هدف اعتراض و انتقاد قرار داده‌اند. اما علیرغم این غوغای رسانه‌ای براساس همین سبک زندگی ایرانی(اسلامی) در جامعه ما، شاهد بروز استعدادهای بسیاری از جامعه زنان در عرصه‌های مختلف خانوادگی، علمی، فرهنگی، اقتصادی، ورزشی و… بوده ایم که باعث شده کشور ما در جهات متعدد در مقام نخست منطقه و آسیا و حتی رتبه‌های بالای جهانی قرار گیرد.

اما در غرب و کشورهای اروپایی و آمریکایی علیرغم تمامی آنچه رعایت تساوی حقوق زنان و مردان خوانده شده و گویا زنان در همه شغل‌ها و موسسات و مراکز و حتی پست‌های بالای سیاسی اقتصادی، حضوری برابر با مردان داشته‌اند اما به دلیل اختلاط افسارگسیخته توام با برهنگی و عریان‌گری زنان و مردان، مسئله تعارض جنسی، بارداری‌های ناخواسته، سقط جنین‌های روزافزون و در نتیجه فروپاشی خانواده‌ها، براساس آمارهای موسسات اجتماعی به معضلی فاجعه بار در جوامع غربی منجر شده، آنچنان‌که براساس آمار یکی از معتبرترین این موسسات (آژانس حقوق بنیادین FRA)، بیش از یک سوم زنان در اروپا مورد تعرض جنسی قرار می‌گیرند و در این میان کشورهای اسکندینیایی مانند سوئد و دانمارک و فنلاند که ظاهراً به رفاه و فرهنگ بالاتری معروف هستند از وضعیت فلاکت بارتری برخوردارند.

شاید از همین روست که روزنامه «لوپس» در ادامه گزارش خود می‌نویسد: «در جامعه مدرن امروز، محبت از مدارس خصوصی، بخش فرهنگی و مرفه جامعه است که در آنها والدین خواستار تحصیل فرزندان‌شان در کلاس‌های ویژه پسران و دختران هستند. امروز شاهد افزایش تعداد کلوب‌های ورزشی هستیم که ویژه زنان و متوع برای مردان است…»

به نوشته این روزنامه هم اکنون در فرانسه ۱۵۲ آموزشگاه ویژه دختران و پسران وجود دارد که مدیران آنها جداسازی دختران و پسران را یکی از عوامل موفقیت بیشتر دانش‌آموزان ذکر کرده‌اند.

به نظر می‌رسد به تدریج جامعه اروپایی به فجایع و مضلّاتی که سبب زندگی منحط غربی برای آنها به بارآورده، بیشتر واقف شده و تنها راه نجات فرزندان از باتلاقی که اینک انسان غربی در آن گرفتار است را روی آوردن به نوعی سبک زندگی می‌داند که سالها با عناوین تبعیض جنسیتی و خشونت و فک ماندگی و… مردم را از آن ترسانده بودند.